

Rakowski, Witold

Przedmowa

Rocznik Żyrardowski 2, 5

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PRZEDMOWA

Przekazując do rąk Państwa II tom „Rocznika Żyrardowskiego” mam nadzieję, że poruszana w nim różnorodna problematyka pozwoli Czytelnikowi na wybór artykułów zgodnie z przejawianymi zainteresowaniami. Jestem również przekonany, że publikowane artykuły stanowią dobrą lekturę dla studenta, umożliwiającą należyte przygotowanie do egzaminu końcowego, wieńczącego ukończenie studiów, jak również będą bardzo przydatne przy pisaniu pracy dyplomowej. I co najważniejsze – w każdym artykule znajdzie Czytelnik takie treści, które wzbogacą jego wiedzę i przyczynią się do rozwoju umysłowego.

W pierwszej części „Rocznika Żyrardowskiego” zamieszczono artykuły poruszające zagadnienia ogólne (globalizacja, unia monetarna, turystyka jako czynnik rozwoju, wyzwania stojące przed samorządem gminnym, zdrowie człowieka).

W części drugiej umieszczono artykuły, które dotyczą Polski (sytuacja finansowa gmin, przekształcenia własnościowe, inwestycje zagraniczne w polskiej przestrzeni) i Mazowsza (bez Żyrardowa).

Część trzecia, najbardziej rozbudowana, zawiera artykuły, które dotyczą zagadnień lokalnych. W trzech artykułach przedmiotem badań jest Żyrardów (warunki życia ludności, marketing bankowy, pomoc społeczna), następnie Grodzisk Mazowiecki (migracje ludności), Radom (warunki życia ludności), Suwałki (dochody urzędu skarbowego), Rutka-Tartak (kondycja finansowa Banku Spółdzielczego).

Część czwarta – najskromniejsza – dotyczy spraw Wyższej Szkoły Rozwoju Lokalnego. W tej części znajduje się jeden artykuł, w którym dokonano oceny Szkoły w świetle wypowiedzi studentów. Ponadto zamieszczono wykaz absolwentów wraz z tematyką prac licencjackich, nazwiskami promotorów i recenzentów.

*Rektor WSRL
Witold Rakowski*